
                                              UCHWAŁA NR 1519/2019 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

Z DNIA 15 LISTOPADA 2019 ROKU 
 
 

w sprawie: udzielenia pełnomocnictwa do podpisania w imieniu Województwa 
Wielkopolskiego „Dokumentu końcowego regionów węglowych w procesie 
transformacji w UE z okazji drugiego Dorocznego Dialogu Politycznego Platformy 
Regionów Górniczych w Procesie Transformacji” 
 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 512 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1 
1. Upoważnia się Pana Macieja Sytka, Pełnomocnika Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

do spraw Restrukturyzacji Wielkopolski Wschodniej, powołanego uchwałą Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego nr 391/2019 z dnia 26 lutego 2019 r., do podpisania w 
imieniu Województwa Wielkopolskiego „Dokumentu końcowego regionów węglowych w 
procesie transformacji w UE z okazji drugiego Dorocznego Dialogu Politycznego Platformy 
Regionów Górniczych w Procesie Transformacji”, której treść stanowi załącznik nr 1 do 
Uchwały. 

2. Podpisanie Dokumentu, o którym mowa w pkt. 1, nastąpi podczas Dorocznego Dialogu 
Politycznego Platformy Regionów Górniczych w Procesie Transformacji w dniu 25 listopada 
2019 r. w Görlitz (Niemcy). 

 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 1519/2019 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

Z DNIA 15 LISTOPADA 2019 ROKU 
 
 

w sprawie: udzielenia pełnomocnictwa do podpisania w imieniu Województwa 
Wielkopolskiego „Dokumentu końcowego regionów węglowych w procesie 
transformacji w UE z okazji drugiego Dorocznego Dialogu Politycznego Platformy 
Regionów Górniczych w Procesie Transformacji” 
 
 

W dniu 25 listopada 2019 r. w Görlitz (Niemcy) odbędzie się drugi Doroczny Dialog 
Polityczny organizowany w ramach Platformy Regionów Górniczych w Procesie Transformacji, 
której Województwo Wielkopolskie jest członkiem od 2018 r. 

Celem spotkania jest prezentacja prac Platformy na poziomie politycznym, 
podsumowanie działań zrealizowanych w mijającym roku oraz aktualnych postępów 
poczynionych przez regiony, jak również omówienie w jaki sposób Unia Europejska może 
lepiej wspierać te regiony w wysiłkach na rzecz sprawiedliwej transformacji.  

Intencją gospodarza Dialogu, którym w tym roku jest niemiecki Kraj Związkowy 
Saksonia, jest przekazanie jasnego sygnału nowej Komisji Europejskiej o konieczności 
wspierania regionów pogórniczych w ich wyzwaniach związanych z transformacją 
gospodarczą. W tym celu przygotowany został tekst tzw. „Deklaracji z Görlitz”, która miałaby 
zostać podpisana przez regiony z Polski (Wielkopolska, Śląsk i Dolny Śląsk), Niemiec, 
Hiszpanii, Czech, Słowacji, Hiszpanii i Grecji. 

Deklaracja nie wiąże się z żadnymi zobowiązaniami dla Województwa 
Wielkopolskiego, stanowi jedynie wspólny apel regionów-sygnatariuszy skierowany do nowej 
Komisji Europejskiej i jej Przewodniczącej Ursuli Von der Leyen o zwrócenie uwagi na 
konieczność silniejszego wsparcia realizacji założeń sprawiedliwej transformacji w kolejnej 
perspektywie finansowej UE. 

Treść Deklaracji jest zgodna z intencjami władz Województwa Wielkopolskiego, które 
podejmują wysiłki skierowane na wsparcie subregionu konińskiego w procesie odchodzenia 
z gospodarki opartej na węglu brunatnym na rzecz rozwiązań niskoemisyjnych przy 
jednoczesnym zachowaniu konkurencyjności regionu i wysokiego poziomu życia jego 
mieszkańców.  

 
Powołany przez Zarząd Województwa Pełnomocnik do spraw Restrukturyzacji 

Wielkopolski Wschodniej, którego zadaniem jest m.in. reprezentowanie Województwa 
Wielkopolskiego przed organami Unii Europejskiej oraz zagranicznymi i międzynarodowymi 
organizacjami w sprawach związanych z restrukturyzacją obszarów pogórniczych 
zagrożonych wykluczeniem gospodarczym, społecznym i kulturowym w tym obszaru 
Wielkopolski Wschodniej, będzie uczestniczył w spotkaniu w Görlitz i od samego początku jest 
zaangażowany w prace Platformy Regionów Górniczych w Procesie Transformacji z ramienia 
Wielkopolski. 

 
Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
 
 

 
Jacek Bogusławski 
Członek Zarządu 

 
 


